Администрация

Костино-Быстрянского
 сельского поселения

Морозовского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   12 октября  2012года
	№ 42-4

О внесении изменений в постановление
	Администрации  Костино-Быстрянского сельского поселения №20 от 09.06.2011 года

В связи с корректировкой объемов финансирования отдельных программных мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы  «Газификация Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на 2011-2014 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 09.06.2011 N 20 "Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы Газификация Костино-Быстрянского сельского поселения на 2011-2014 годы" следующие изменения:

1.1.В приложении изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Костино-Быстрянского
сельского поселения
	В.И.Адамов

	Приложение
к постановлению

Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения

От   12 ,10, 2012г     № 42-4

ПАСПОРТ

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «Газификация Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района  на 2011-2014 годы»
	Наименование Программы
Основание для разработки

Программы
	-
-
	целевая программа «Газификация Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на 2011-2014 годы» (далее -  Программа).
Распоряжение Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 15.04.2011г №11

	Муниципальный заказчик  Программы

	-
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения.

	Разработчик Программы
	-
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения.

	Основная цель Программы
	-
	Развитие газификации на селе и как конечная цель- улучшение жизни населения.

	Основные задачи Программы
	-
	Строительство межпоселкового газопровода среднего давления, газификация хуторов Костино-Быстрянского сельского поселения, перевод котельных на газовое топливо и улучшение социальной привлекательности поселения.

	Сроки реализации

Программы

	-
	2011-2014 годы.

	Структура Программы, перечень основных направлений и мероприятий Программы
	-
	паспорт целевой программы «Газификация Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района  на 2011-2014 годы»
Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необхо-димости ее решения программными методами.
Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы.

Раздел 3. Перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы.

Раздел 4. Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом реализации Программы.
Раздел 5. Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации Программы.

	Исполнители Программы
	-
	Администрация Ростовской области;

Администрация Морозовского района;

Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения.

	Объемы и источники финансирования Программы
	-
	общий объем финансирования Программы составляет:

в 2011-2014 годах -  20818,6 тыс.руб.
в том числе:

2011 год -
всего – 17062,2 тыс.руб.
2012 год -
всего – 3756,4 тыс.руб.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011-2014 годов, могут быть уточнены при формировании проектов бюджета района и бюджета сельского поселения на 2011, 2012 ,2013и плановый период 2014 и 2015годы.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-
	реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:
Газификация хуторов Костино-Быстрянского сельского поселения. Строительство модульных котельных к школе, детскому саду, СДК и ФАПу.

	Система организации

контроля за исполнением-

Программы
	-
	контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения в соответствии с ее полномочиями.

Характеристика проблемы и обоснование необходимости её решения программными  методами.

Программа  «Газификация Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на  2011-2012 годы»  разработана в соответствии с Федеральным законом от 31.03 1999 г. № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации»  и содержит перечень мероприятий, направленных на осуществление газификации населенных пунктов Костино-Быстрянского сельского поселения.

В ходе реализации настоящей Программы предусматривается выполнение проектно-изыскательских  и строительно-монтажных работ.

Программа носит комплексный характер и предполагает участие в ней исполнительных органов  государственной власти Ростовской области, органов местного самоуправления района и поселения, организаций и граждан.

Приоритетной задачей Программы является развитие системы газоснабжения сельских населенных пунктов Костино-Быстрянского сельского поселения.

Газификация населенных пунктов Костино-Быстрянского сельского поселения позволит создать условия для перевода котельных школы, СДК, ФАПа на природный газ.

   Таким образом, реализация мероприятий настоящей Программы позволит решить социальные задачи .

Цели и задачи настоящей Программы

        Основными целями настоящей Программы являются:

- обеспечение единого подхода к решению проблем газификации населенных пунктов Костино-Быстрянского сельского поселения;

- улучшение социально-экономических условий жизни населения Костино-Быстрянского сельского поселения, содействие проведению реформы жилищно-коммунального хозяйства;

- создание условий для развития экономики поселения;

- повышение уровня газификации жилищно-коммунального хозяйства, организаций;

- внедрение энергоресурсосберегающих технологий.

         Для достижения поставленных в настоящей Программе целей предусматривается решить задачи по:
 - использованию специальной надбавки к тарифу на транспортировку газа

в целях аккумулирования средств, для обеспечения развития и модернизации газораспределительной системы Костино-Быстрянского сельского поселения;

- привлечению инвестиционных ресурсов потенциальных  потребителей газа, в т.ч. населения, организаций;

В результате реализации мероприятий настоящей Программы:

- предполагается построить более 21400 км газораспределительных  сетей, создать условия для перевода на природный газ котельной школы, детского сада и СДК;

- создать условия для предоставления свыше 2 тыс.человек  Костино-Быстрянского сельского поселения, возможности пользования природным газом;

Ресурсное обеспечение программы.

Источники финансирования Программы:

 - финансирование Программы намечается осуществлять за счет консолидации средств областного, местного бюджета и иных источников, разрешенные законодательством Российской Федерации.

Все средства будут направлены на газификацию Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района.
Перечень мероприятий с разбивкой по годам

и источникам финансирования программы.

	№ п/п
	Наименование работ
	Источник финансирования
	Сумма необходимых денежных средств
	Исполнители

	2011 год

	1.
	Распределительные газопроводы низкого давления в х. Костино-Быстрянском Морозовского района Ростовской области
	областной бюджет
местный бюджет

бюджет поселения

	9528,8
3107,6
0
Ит-12636,4
	Минсельхоз
Администрация района

ООО «Нивелир»

	2.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство внутрипоселкового разводящего газопровода низкого давления в х. Скачки-Малюгин Морозовского района
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	1113,0
181,2
-

Ит-1294,2
	Минсельхоз

Администрация района

ОАО «Проектный институт Калмыкии»

	3.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство внутрипоселкового разводящего газопровода низкого давления в х.Рязанкин Морозовского района
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	777,0
126,5
Ит.-903,5
	Минсельхоз

Администрация района

ОАО «Проектный институт Калмыкии»

	4.
	Проектирование газовой котельной к СДК в х.Костино-Быстрянский с экспертизой.
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	0
0
585,0
	Минсельхоз

Администрация района

Администрация поселения

	5.
	Мероприятия,необходимые для проектирования объекта
«Строительство котельной», проведение экспертизы проекта
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
52,0

198,3
	Администрация района

Администрация поселения

ГАУ РО «Государственная экспертиза проектов»

	6
	Экспертиза промбезопасности газопровода низкого давления х. Костино-Быстрянский Морозовского района Ростовской области»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-
30,0
	Администрация района

Администрация поселения

	7
	Строительный контроль по строительтву объекта «Распределительные газопроводы низкого давления в х. Костино-Быстрянский Морозовского района»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-
120,0
	Администрация района

Администрация поселения

ОАО «Ростоблгаз»

	8
	Авторский надзор проекта «Распределительные газопроводы низкого давления в х. Костино-Быстрянский Морозовского района» (остаточные работы)
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
51,1
	Администрация района

Администрация поселения

ООО «Донпроект»

	9
	Обследование с целью определения возможности газификации объектов «Строительство распределительных газовых сетей низкого давления в х. Скачки-Малюгин, х. Рязанкин»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-

-

2,6
	Администрация района

Администрация поселения

ОАО «Ростоблгаз»

	10
	Изготовление проектной документации «Расширение системы газоснабжения Морозовского района Ростовской области. Схема газоснабжения х. Скачки-Малюгин»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-

-

85,0
	Администрация поселения

ЗАО «Аксинья»

	11
	Изготовление проектной документации «Расширение системы газоснабжения Морозовского района Ростовской области. Схема газоснабжения х.Рязанкин»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-

-

99,0
	Администрация поселения

ЗАО «Аксинья»

	12
	Проведение экспертизы промбезопасности проектной документации «Схема газоснабжения х. Скачки-Малюгин»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-

55,0

-
	Администрация района
ЗАО «Аксинья»

	13
	Проведение экспертизы промбезопасности проектной документации «Схема газоснабжения х. Рязанкин»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-

60,0

-
	Администрация района
ЗАО «Аксинья»

	14.
	Проектирование газопровода низкого давления от ГРПШ в х. Трофименков к СДК (300м)
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-

35,3
14,8
	ООО «Газ- Транс сервис»

НПП «НОБИГАЗ»

	15.
	Расширение сети газоснабжения газопровода низкого давления  в х.Трофименков Морозовского района Ростовской области
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-
460,0
	Администрация района

Администрация поселения

ОАО «Ростоблгаз»

	16
	Строительный контроль по строительству объекта «Распределительные газопроводы низкого давления в х. Трофименков Морозовского района»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-

6,5
	Администрация района

Администрация поселения

ОАО «Ростоблгаз»

	17
	Пусконаладочные работы х.Костино-Быстрянский
	бюджет поселение
	380,0
	ООО «Нивелир»

	Итого           17062,2

	2012 год

	1
	Строительство внутрипоселкового газопровода низкого давления в х. Скачки-Малюгин Морозовского района
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет поселения

	734,8
       506,5
84,5
	-

Администрация поселения

	2
	Строительство внутрипоселкового газопровода низкого давления в х. Рязанкин Морозовского района
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет поселения

	877,5
604,8
100,9
	-
-
Администрация поселения

	3
	Строительный контроль, авторский надзор
по строительству объекта: «строительство внутрипоселкового газопровода низкого давления в х. Скачки-Малюгин Морозовского района»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	        -

      -

      31,7
	филиал

«Морозовскмежрайгаз»
Администрация поселения

	4
	Строительный контроль, авторский надзор
по строительству объекта: «строительство внутрипоселкового газопровода низкого давления в х. Рязанкин Морозовского района»
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-
-

38,8
	Администрация поселения

	5
	Госэкспертиза проектов «строительство внутрипоселкового газопровода низкого давления в х. Рязанкин и х.Скачки-Малюгин Морозовского района»
	бюджет поселения
	40,0
	Администрация поселения

	6
	Содержание газопровода х.Костино-Быстрянский
	Бюджет поселения
	17,8
	Администрация поселения

	7
	Выполнение работ :Техническое перевооружение сети газораспределения среднего и низкого с установкой ГРПШ для газоснабжения ул.Интернаци

ональная, ул.Мира в х. Костино-Быстрянский Морозовского района Ростовской  области
	Бюджет поселения
	670,4
	Администрация поселения

	8
	Пусконаладочные работы газопровод х.Рязанкин, х.Скачки-Малюгин
	Бюджет поселения
	48,7
	Администрация поселения

	итого

	3756,4

	2013 год

	1
	Строительство газовой котельной к СДК в х. Костино-Быстрянский Морозовского района
	областной бюджет

местный бюджет

бюджет поселения

	-

-

-
	Минсельхоз

Администрация района

	2014 год

	1

Организация управления настоящей Программой.

        Управление реализацией Программы осуществляется Администрацией Костино-Быстрянского сельского поселения.

        К участию в реализации Программы заказчиком привлекаются на конкурсной основе специализированные проектные, строительные, строительно-монтажные организации, имеющие лицензии на выполнение соответствующих видов работ и соответствующие им производственные базы.

Механизм реализации Программы.

В реализации Программы предусматривается участие органов государственной власти всех уровней. Программа направлена на консолидацию бюджетных средств для решения задач газификации поселения.

В целях реализации Программы используются такие экономические рычаги, как государственная контрактная система, налоговое законодательство, платежи за природные ресурсы и загрязнение окружающей среды.

Учитывая высокую социальную значимость мероприятий по газификации,  предусматриваются, осуществление мер по привлечению средств населения в инвестирование объектов газоснабжения.

Отбор исполнителей Программы независимо от форм собственности предприятий осуществляется заказчиком на конкурсной основе в соответствии с Положением «Об организации работ, закупок товаров, оказания услуг для государственных нужд», утвержденный Указом Президента РФ от 08.04.97 г. № 305.

 Включение населенных пунктов, подлежащих газификации в программу осуществляется при наличии утвержденных программ, заявок и бюджетных средств в поселении.
Оценка  эффективности  реализации Программы.
          Реализация Программы позволит обеспечить надежность и стабильность работы жилищно – коммунальной инфраструктуры, будет способствовать экономическому развитию населенных пунктов Костино-Быстрянского сельского поселения, позволит довести уровень газификации до 90%.

Эффективность реализации Программы и использование выделенных с этой целью средств федерального и областного бюджетов обеспечивается за счет:

- исключения  возможности нецелевого использования бюджетных средств;

- прозрачности прохождения средств областного и местного бюджетов;

- привлечения средств областного бюджета Ростовской области, местных бюджетов;

В целях повышения эффективности использования средств, направляемых на реализацию настоящей Программы, предполагается использовать:

 - при строительстве газопроводов преимущественно полиэтиленовые трубы различного диаметра;

 - газоиспользующее оборудование с коэффициентом полезного действия не менее 0,9;

Права государственной собственности Костино-Быстрянского сельского поселения на созданные при реализации мероприятий настоящей Программы объекты газового хозяйства подлежат государственной регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Перечень мероприятий по газификации населенных пунктов Костино-Быстрянского сельского поселения на 2011-2014 годы приведен в приложении к настоящей Программе.
При необходимости заказчик Программы вправе вносить предложения по её корректировке. Перечень объектов строительства, подлежащих газификации согласно

настоящей программе, может уточняться на основании утвержденной в установленном порядке проектной документации и заключений государственной вневедомственной экспертизы с учетом объемов капитальных вложений, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

Контроль за  реализацией настоящей Программы.

Контроль по реализации настоящей Программы осуществляется Администрацией Морозовского района и Администрацией Костино-Быстрянского сельского поселения.
PAGE
5